[image: image1.png]PROTOCOLO 1341/2017 - 03/04/2017 15:13

INDICAÇÃO Nº 651/2017
                Assunto: Solicita a execução de limpeza e manutenção na Praça Frederico Junqueira localizada na vila Cassaro conforme esclarece.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a Praça Frederico Junqueira, localizada na Vila Cassaro, não tem recebido serviços de limpeza e manutenção com relação as suas plantas, flores, arbustos e bancos, bem como também não tem recebido cortes na grama, fato que tem comprometido e muito o seu aspecto, transformando o local para práticas de atos ilícitos e trafico de drogas.

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que sejam executadas melhorias e manutenção na Praça Frederico Junqueira, medidas que viriam contribuir para uma melhor qualidade de vida dos moradores locais, que usam este espaço para lazer e para munícipes que usam os locais próximos, como a Casa da Agricultura.
                                    SALA DAS SESSÕES, 05 de abril de 2017
                                  AILTON FUMACHI

                                        Vereador – PR